
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda
Servicio de Patrimonio, Contratacion y 

Compras
Plaza San Juan de Dios, s/n

Telef. 956 24 1021 
Fax 956 24 10 44

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
Web. http://www.cadiz.es

EXPEDIENTE:2015/000082 

ANUNCIO DE LICITACIÓN
CONTRATO MENOR 

1º.- Entidad Adjudicadora.
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente:Delegación Municipal de Bienestar Social

c) Obtención de documentación e información:

• Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras 

• Correo electrónico: contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

• Perfil de contratante: http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf

• La obtención de documentación e información podrá efectuarse hasta el 
último día del plazo para presentar ofertas.

d) Número de expediente: 2015/000082

2º.- Objeto del Contrato. 
a) Tipo de contrato: SERVICIO

b) Descripción:  SERVICIO  DE  LUDOTECA  –  ESCUELA  DE  VERANO  PARA  LA 
DELEGACIÓN MUNICIPAL DE BIENESTAR SOCIAL.

c) Lugar de ejecución: Todas las actividades se desarrollarán en el CEIP Andalucía, a 
excepción de las salidas a la Playa..

e) Plazo de ejecución/entrega: La duración del contrato será desde 1 al 31 de Julio de 
2015

3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación. 
a) Procedimiento:  CONTRATO MENOR

b) Criterios de adjudicación: 

• Mejor oferta económica, con un un único critero – precio más bajo

4º.- Valor estimado del contrato.
TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA 

CÉNTIMOS (3.859,50 €)

http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda
Servicio de Patrimonio, Contratacion y 

Compras
Plaza San Juan de Dios, s/n

Telef. 956 24 1021 
Fax 956 24 10 44

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
Web. http://www.cadiz.es

EXPEDIENTE:2015/000082 

5º.- Presupuesto base de licitación. 

a) Importe neto (IVA excluido):  TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (3.859,50 €)

b) Importe  IVA  y  porcentaje  aplicado:  OCHOCIENTOS  DIEZ  EUROS  CON 
CINCUENTA CÉNTIMOS (810,50 €), en concepto de 21% de IVA.

           Importe total:  CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA EUROS (4.670,00 €)

6º- Garantías exigidas.

• Definitiva: cinco por ciento del importe de adjudicación ANUAL, excluido el IVA.

7.- Presentación de ofertas o solicitudes de participación.

      a) Fecha límite de presentación: El plazo será de 5 DIAS  contar desde el siguiente a 
la publicación de este anuncio. Si el final de plazo coincide en sábado o festivo, este se 
trasladará al primer día hábil siguiente.

Las ofertas se presentarán antes de las 13 horas del día 08/06/2015,  último del 
plazo de licitación

c) Modalidad de presentación. 

      1.-   En  mano en  el  Servicio  de  Patrimonio  Contratación  y  Compras,  Casa 
Consistorial. 

      2.- Por correo dentro del plazo señalado en el anuncio de licitación, adecuándose 
la presentación al procedimiento establecido en el art. 80 del Real Decreto 1098/2001 de 
12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

3.-  Por  correo  electrónico  en  la  siguiente  dirección 
contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

c) Lugar de Presentación:
1.-  Dependencia:  Servicio  de  Patrimonio,  Contratación  y  Compras  del 
Ayuntamiento de Cádiz.
2.- Domicilio: Plaza San Juan de Dios, s/n
3.- Localidad y código postal: Cádiz. CP 11010
4.- Dirección electrónica: contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

Cádiz, a 29 de Mayo de 2015


	1º.- Entidad Adjudicadora.
	3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación. 

